
 

令和7年7月8日 

旧昭和区民活動センターの近隣にお住まいの皆様 

 

                   中野区総務部施設課長 

大須賀 亮 

中野区地域支えあい推進部地域活動推進課長 

      渡邊 健治 

             

  

「昭和区民活動センター新築その他工事」についての工事説明会のお知らせ 

 

 近隣にお住まいの皆様におかれましては、益々ご健勝のことと存じます。 

また、日頃より皆様には中野区政にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 このたび、昭和区民活動センターの新築工事に着手することになりました。 
つきましては、工事着工のご挨拶を申し上げるとともに、下記のとおり工事説明会を開催

させていただきます。 
お忙しい時期に恐縮ですが、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 
 

記 

 

１．日  時   令和7年7月23日(水)  
18時30分～20時00分(予定) 

 
２．説明会場   昭和区民活動センター（旧温暖化対策推進オフィス跡施設） 

 地下1階洋室4号 
(住所：中野区中野五丁目4番7号) 

 
３．内  容   「昭和区民活動センター新築その他工事」について 
         （工事概要、工事期間、搬出入経路等） 

 
※当日は直接、説明会場（旧温暖化対策推進オフィス跡施設）へお越しください。 
※当日の配布資料は、説明会後に中野区公式ホームページで掲載予定です。 
（下記ホームページURLからご覧いただけます。） 

配布資料の郵送等をご希望される方は、施設課までご連絡ください。 

※手話通訳・一時保育を希望する方は、7月15日(火)17時までに、地域活動推進課まで

ご連絡ください。お申込みの際は、住所、お名前を、一時保育をご希望の方は、加え

て、保護者の方の氏名、お子様の氏名と月年齢をお知らせください。 

 

【ホームページURL】  【問合せ先】 

〔新築工事に関すること〕 

中野区総務部施設課 村山 博宣           

   TEL 03-3228-5533 

 

〔新施設の整備計画に関すること〕 

中野区地域支えあい推進部地域活動推進課 大谷 慧 

TEL 03-3228-8945 

令和7年7月24日午前9時 

より配布資料を閲覧できます。 



新築工事概要 

 

 １．工 事 件 名  昭和区民活動センター新築その他工事 

 ２．工 事 場 所  中野区中野六丁目16番20号 

 ３．工 事 請 負 者  協永建設株式会社 

 ４．工 事 期 間  令和7年8月上旬から令和9年5月末まで 

             ※原則土曜日、日曜日、祝日及び休日の工事は行いません。 

             ※新施設の供用開始は令和9年8月を予定しています。 

 ５．作 業 時 間  午前8時から午後6時までを原則とします。 

 ６．工 事 内 容  旧施設の解体工事、新施設の新築工事（外構工事を含む） 

  

 

 

 

旧昭和区民活動センター 

工事場所 

昭和区民活動センター 

(旧温暖化対策推進オフィス跡施設) 

説明会場 


